
Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2022.

Brussel, 28 januari 2022.

De leden van het Verenigd College,
bevoegd voor Welzijn en Gezondheid,

A. MARON E. VAN DEN BRANDT

ANDERE BESLUITEN — AUTRES ARRETES

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2022/200390]
Algemene Directie Humanisering van de Arbeid. — Erkenning van

externe diensten voor technische controles op de werkplaats.
Boek II, titel 5, De externe diensten voor technische controles op de
werkplaats, artikelen 19 tot 22 van de codex over het welzijn op het
werk

Bij ministerieel besluit van 26 januari 2022, wordt de Vereniging
zonder winstoogmerk PROCONTROL, rue du Fond des Fourches 41, te
4041 Vottem, erkend als externe dienst voor technische controles op de
werkplaats, om controles uit te voeren uit te voeren van hijs- en
hefwerktuigen (met uitzondering van personenliften) en persoonlijke
beschermingsmiddelen bedoeld in het Algemeen reglement voor de
arbeidsbescherming en de codex over het welzijn op het werk.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2022/200928]
Algemene Directie Humanisering van de Arbeid erkenning van

ondernemingen en werkgevers die sloop- of verwijderingswerk-
zaamheden uitvoeren waarbij belangrijke hoeveelheden asbest
kunnen vrijkomen Afbreken en verwijderen van asbest Boek VI,
titel 4. — Erkenning van asbestverwijderaars van de codex over het
welzijn op het werk

Bij ministerieel besluit van 11 februari 2022 is de NV Devagro,
Pitantiestraat 79 te 8792 Waregem, erkend geworden voor het afbreken
en verwijderen van asbest tot 14 februari 2024.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,

VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN
EN LEEFMILIEU

[C − 2022/30523]

19 JANUARI 2022. — Koninklijk besluit houdende benoeming van
de voorzitter, de ondervoorzitters en de leden van de Federale Raad
voor de Vroedvrouwen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de uitoefening van de gezondheidszorg-
beroepen, gecoördineerd op 10 mei 2015, artikel 63;

Gelet op de wet van 20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige
aanwezigheid van mannen en vrouwen in organen met adviserende
bevoegdheid, artikelen 2, gewijzigd bij de wet van 17 juli 1997, en 2bis,
ingevoegd bij de wet van 17 juli 1997 en gewijzigd bij de wet van
3 mei 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 augustus 1997 houdende
samenstelling en werking van de Nationale Raad voor de Vroedvrou-
wen, artikel 3;

Art. 3. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2022.

Bruxelles, le 28 janvier 2022.

Les Membres du Collège réuni, en charge de l’Action sociale
et de la Santé,

A. MARON E. VAN DEN BRANDT

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2022/200390]
Direction générale Humanisation du travail. — Agrément de services

externes pour les contrôles techniques sur le lieu de travail. Livre
II, titre 5, Les services externes pour les contrôles techniques sur le
lieu de travail, les articles 19 jusqu’au 22 du code du bien-être au
travail

Par arrêté ministériel du 26 janvier 2022, l’Association sans but
lucratif PROCONTROL, rue du Fond des Fourches 41, à 4041 Vottem,
est agréée comme service externe pour les contrôles techniques sur les
lieux de travail, pour effectuer les contrôles lors de leur mise en service
et les contrôles périodiques sur les appareils de levage (à l’exception
des ascenseurs de personnes) et les équipements de protection indivi-
duels visés au Règlement général pour la protection du travail et le
code du bien-être au travail.

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2022/200928]
Direction générale Humanisation du travail Agrément des entrepri-

ses et employeurs effectuent des travaux de démolition ou d’enlè-
vement au cours desquels de grandes quantités d’amiante peuvent
être libérées Démolition et retrait d’amiante Livre VI, titre 4. —
Agrément enleveurs d’amiante du code du bien-être au travail

Par arrêté ministériel du 11 février 2022, la SA Deva-
gro, Pitantiestraat 79 à 8792 Waregem, est agréée pour effectuer des
travaux de démolition et de retrait d’amiante jusqu’au 14 février 2024.

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2022/30523]

19 JANVIER 2022. — Arrêté royal nommant le président, les
vice-présidents et les membres du Conseil Fédéral des Sages-
Femmes

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’exercice des professions des soins de santé,
coordonnée le 10 mai 2015, l’article 63 ;

Vu la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée
d’hommes et de femmes dans les organes possédant une compétence
d’avis, les articles 2, modifié par la loi du 17 juillet 1997, et 2bis, inséré
par la loi du 17 juillet 1997 et modifié par la loi du 3 mai 2003 ;

Vu l’arrêté royal du 8 août 1997 portant composition et fonctionne-
ment du Conseil national des Accoucheuses ;

12447BELGISCH STAATSBLAD — 15.02.2022 — MONITEUR BELGE



Overwegende dat de afwijking op artikel 2, § 1, en artikel 2bis, § 1,
van de wet van 20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige
aanwezigheid van mannen en vrouwen in organen met adviserende
bevoegdheid, gemotiveerd is door het feit dat de voordragende
instanties over onvoldoende mannelijke leden beschikken;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Worden benoemd voor een termijn van zes jaar, respec-
tievelijk tot werkende en plaatsvervangende leden van de Federale
Raad voor de Vroedvrouwen:

1° acht leden, overeenkomstig artikel 3, § 2, van wet betreffende de
uitoefening van de gezondheidszorgberoepen, gecoördineerd op
10 mei 2015, gemachtigd om het beroep van vroedvrouw uit te oefenen:

-Mevr. Marlene Reyns, De Klinge;

Mevr. Anne Huygevelt, Drongen.

- Mevr. Régine Goemaes, Wetteren;

Mevr. Mireille Wagelmans, Mechelen.

- Mevr. Alexandra Denys, Boutersem;

Mevr. Siska Van Damme, Heverlee.

- Mevr. Sabine Van de Vyver, Wondelgem;

Mevr. Karima Soussi, Wommelgem.

- Mevr. Chantal Robin, Herstal;

Mevr. Sylvia Lachapelle, Ham-sur-Heure.

- Mevr. Myriam Simon, Ragnies;

Mevr. Vanessa Wittvrouw, Sauvenière.

- Mevr. Carole Bossens, Oudergem;

Mevr. Maud Dereppe, Vottem.

- Mevr. Céleste Vincent, Brussel;

Mevr. Murielle Conradt, Liège.

2° vier leden, overeenkomstig artikel 3, § 1, van dezelfde wet,
gemachtigd om de geneeskunde uit te oefenen:

- Dhr. Koen Kairet, Lichtaart;

Dhr. Paul De Munck, Walhain.

- Mevr. Greet Van Kersschaever, Oud-Heverlee;

Mevr. Els Bartholomeeusen, Rotselaar.

- Dhr. Christian Moulart, Brussel;

Dhr. Philippe Jeannin, Wondelgem.

- Dhr. Johan Van Wiemeersch, Antwerpen;

Mevr. Anke Thaens, Scherpenheuvel-Zichem.

3° twee leden, overeenkomstig artikel 45, § 1, van dezelfde wet,
gemachtigd om de verpleegkunde uit te oefenen:

- Dhr. Jordaan Pollet, Ruisbroek;

Mevr. Françoise Mijcke, Ciply.

- Mevr. Elke Troch, Humbeek;

Mevr. Loesje Crauwels, Itegem.

4° een ambtenaar van de Federale Overheidsdienst Volksgezondheid,
Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu die de functie van
secretaris uitoefent, bijgestaan door een ambtenaar van de Federale
Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en
Leefmilieu die de functie van adjunct-secretaris uitoefent, respectieve-
lijk:

- Mevr. Virginie Verdin, Brussel;

- Mevr. Joëlle Pieters, Tubize.

5° drie ambtenaren voorgedragen door de overheden die op grond
van de artikelen 127, § 1, eerste lid, 2°, en 130, § 1, eerste lid, 3°, van de
Grondwet bevoegd zijn voor het onderwijs:

- Dhr. Erwin Malfroy, Brussel;

Mevr. Inge Biot, Antwerpen.

- Mevr. Stella Matterazzo, Brussel;

Mevr. Brigitte Twyffels, Brussel.

- Mevr. Murielle Mendez, Eupen;

Mevr. Karin Cormann, Eupen.

Considérant que la dérogation à l’article 2, § 1er, et à l’article 2bis,
§ 1er, de la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence
équilibrée d’hommes et de femmes dans les organes possédant une
compétence d’avis, est motivée par le fait que les instances proposantes
ne disposent pas de suffisamment de membres masculins ;

Sur la proposition du Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Sont nommés pour un délai de six ans, respectivement
membres effectifs et membres suppléants du Conseil fédéral des
Sages-Femmes :

1° huit membres habilités à exercer la profession de sage-femme,
conformément à l’article 3, § 2, de la loi relative à l’exercice des
professions des soins de santé, coordonnée le 10 mai 2015 :

- Mme Marlene Reyns, De Klinge ;

Mme Anne Huygevelt, Drongen.

- Mme Régine Goemaes, Wetteren ;

Mme Mireille Wagelmans, Mechelen.

- Mme Alexandra Denys, Boutersem ;

Mme Siska Van Damme, Heverlee.

- Mme Sabine Van de Vyver, Wondelgem ;

Mme Karima Soussi, Wommelgem.

- Mme Chantal Robin, Herstal ;

Mme Sylvia Lachapelle, Ham-sur-Heure.

- Mme Myriam Simon, Ragnies ;

Mme Vanessa Wittvrouw, Sauvenière.

- Mme Carole Bossens, Auderghem ;

Mme Maud Dereppe, Vottem.

- Mme Céleste Vincent, Bruxelles ;

Mme Murielle Conradt, Liège.

2° quatre membres habilités à exercer l’art de guérir, conformément à
l’article 3, § 1er, de la même loi :

- M. Koen Kairet, Lichtaart ;

M. Paul De Munck, Walhain.

- Mme Greet Van Kersschaever, Oud-Heverlee;

Mme Els Bartholomeeusen, Rotselaar.

- M. Christian Moulart, Bruxelles ;

M. Philippe Jeannin, Wondelgem.

- M. Johan Van Wiemeersch, Antwerpen ;

Mme Anke Thaens, Scherpenheuvel-Zichem.

3° deux membres habilités à exercer l’art infirmier, conformément à
l’article 45, § 1er, de la même loi :

- M. Jordaan Pollet, Ruisbroek ;

Mme Françoise Mijcke, Ciply.

- Mme Elke Troch, Humbeek ;

Mme Loesje Crauwels, Itegem.

4° un fonctionnaire du Service public fédéral de la Santé publique, de
la Sécurité de la Chaîne alimentaire et de l’Environnement qui exerce la
fonction de secrétaire, assisté par un fonctionnaire du Service public
fédéral de la Santé publique, de la Sécurité de la Chaîne alimentaire et
de l’Environnement qui exerce la fonction de secrétaire adjoint,
respectivement :

- Mme Virginie Verdin, Bruxelles ;

- Mme Joëlle Pieters, Tubize.

5° trois fonctionnaires présentés par les autorités compétentes pour
l’enseignement en vertu des articles 127, § 1er, alinéa 1er, 2°, et 130, § 1er,
alinéa 1er, 3°, de la Constitution :

- M. Erwin Malfroy, Bruxelles ;

Mme Inge Biot, Antwerpen.

- Mme Stella Matterazzo, Bruxelles ;

Mme Brigitte Twyffels, Bruxelles.

- Mme Murielle Mendez, Eupen ;

Mme Karin Cormann, Eupen.

12448 BELGISCH STAATSBLAD — 15.02.2022 — MONITEUR BELGE



De in 4° en 5° bedoelde ambtenaren hebben zitting met een
raadgevende stem.

Art. 2. § 1. Wordt benoemd tot voorzitter van de Federale Raad voor
de Vroedvrouwen:

Carole Bossens.

§ 2. Worden benoemd tot ondervoorzitters van de Federale Raad
voor de Vroedvrouwen:

- Marlene Reyns;

- Johan Van Wiemeersch.

Art. 3. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 januari 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,

VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN
EN LEEFMILIEU

[C − 2022/20224]

27 JANUARI 2022. — Koninklijk besluit houdende benoeming van
leden van de Federale Commissie “Rechten van de Patiënt

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 augustus 2002 betreffende de rechten van de
patiënt, artikel 16, gewijzigd bij de wet van 10 april 2014;

Gelet het koninklijk besluit van 1 april 2003 tot regeling van de
samenstelling en de werking van de Federale Commissie ″Rechten van
de patiënt″ ingesteld bij artikel 16 van de wet van 22 augus-
tus 2002 betreffende de rechten van de patiënt, artikel 1, gewijzigd bij
het koninklijke besluit van 8 december 2004;

Overwegende op het koninklijk besluit van 29 augus-
tus 2021 houdende benoeming van de voorzitter, zijn plaatsvervanger
en de leden van de Federale Commissie ″Rechten van de patiënt″;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2, 2° van het koninklijk besluit van 29 augus-
tus 2021 houdende benoeming van de voorzitter, zijn plaatsvervanger
en de leden van de Federale Commissie “Rechten van de patiënt”,
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “Mevr. Wermeester, Stéphanie, Eupen (fr)”, worden
vervangen door de woorden “Mevr. Kniebs, Isabelle, Calamine (fr)”;

2° de woorden “Mevr. Op de Beeck, Susanne, Keerbergen (nl)”,
worden vervangen door de woorden “Mevr. Mellaerts, Marit,
Herent (nl)”.

Art. 2. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 januari 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

Les fonctionnaires visés au 4° et 5° siègent avec voix consultative.

Art. 2. § 1er. Est nommé président du Conseil fédéral des Sages-
Femmes :

Carole Bossens.

§ 2. Sont nommés vice-présidents du Conseil fédéral des Sages-
Femmes :

- Marlene Reyns;

- Johan Van Wiemeersch.

Art. 3. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 19 janvier 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2022/20224]

27 JANVIER 2022. — Arrêté royal portant nomination des membres
de la Commission fédérale « Droits du patient »

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 22 août 2002 relative aux droits du patient, l’article 16,
modifié par la loi du 10 avril 2014 ;

Vu l’arrêté royal du 1er avril 2003 réglant la composition et le
fonctionnement de la Commission fédérale « Droits du patient »
instituée par l’article 16 de la loi du 22 août 2002 relative aux droits du
patient, l’article 1, modifié par l’arrêté royal du 8 décembre 2004 ;

Considérant l’arrêté royal du 29 août 2021 portant nomination du
président, de son suppléant et des membres de la Commission fédérale
″Droits du patient″ ;

Sur la proposition du Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 2, 2° de l’arrêté royal du 29 août 2021 por-
tant nomination du président, de son suppléant et des membres de la
Commission fédérale « Droits du patient », les modifications suivantes
sont apportées :

1° les mots « Mme Wermeester, Stéphanie, Eupen (fr) » sont
remplacés par les mots « Mme Kniebs, Isabelle, Calamine (fr) »

2° les mots « Mme Op de Beeck, Susanne, Keerbergen (nl) » sont
remplacés par les mots « Mme Mellaets, Marit, Herent (nl) ».

Art. 2. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 janvier 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

12449BELGISCH STAATSBLAD — 15.02.2022 — MONITEUR BELGE


